Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района  Волгоградской области

Постановление №139

от 06.11. 2013 г

 Об утверждении муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного

движения на территории  Ветютневского

сельского  поселения  на 2014- 2016 годы."

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   Закона Волгоградской области от 18.03.2002 №680-ОД «О

безопасности дорожного движения на территории Волгоградской области»,

Уставом Ветютневского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную  программу "Повышение

безопасности дорожного движения на территории Ветютневского

сельского поселения на 2014- 2016 годы".

2. Постановление №47 от 21 мая  2012 г     «Об утверждении целевой

ПРОГРАММЫ «Повышение безопасности дорожного движения на

территории  Ветютневского сельского  поселения  на 2012- 2014 г.г."

считать утратившим силу.

       3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

      опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

      собой.

Глава  Ветютневского

сельского поселения                                                 А.А.Матвеев

consultantplus://offline/ref=DCCB8E520A29035C000A0AEE9160FC0BA264E3D7F6BD7E3D7754144976F92C5D037BDFF2D53956F5D43173HCB5D

                                                                               Приложение к Постановлению

                                                                         администрации Ветют-

                                                                         невского сельского посе-

                                                                         ления от 06.11. 2013 г

                                                                                            № 139

                                             МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

     "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

     НА ТЕРРИТОРИИ ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              НА  2014-2016 ГОДЫ"

Наименование Программы -   Муниципальная  Программа  "Повышение

                                                     безопасности дорожного движения на

                                                     территории Ветютневского сельского

                                                     поселения  на 2014-2016 г"

Основание для разработки

Программы

                                                  -   Закон Волгоградской области от 18.03.2002

                                                  г № 680-ОД "О безопасности дорожного

                                                  движения на  территории Волгоградской

                                                  области"

Заказчик Программы             - Администрация Ветютневского сельского

                                                    поселения

                                                     Фроловского муниципального района

                                                    Волгоградской области

Разработчик  Программы     -

Исполнители Программы:     - Юридические и физические лица,

                                                       определяемые по результатам конкурса

Задачи Программы:               - Совершенствование правовых основ

                                                    деятельности администрации Ветютневского

                                                    сельского поселения

                                                      в сфере обеспечения безопасности

                                                     дорожного движения;

                                                    - Предупреждение опасного поведения

                                                    участников дорожного движения;

                                                   - Сокращение детского дорожно-

                                                    транспортного травматизма;

                                                   -  Сокращение  количества дорожно-

                                                   транспортных происшествий с

                                                   пострадавшими.

Сроки и этапы

реализации и Программы  - 1-й этап –  –2014 год;

                                                   2-й этап – 2015 – 2016 годы;

Объем и источники

финансирования               - Общий объем финансирования  Программы

                                                предположительно составит 4 млн. 990 тыс.

                                                рублей на все года

                                                              Из них:

                                                за счет средств бюджета сельского поселения

                                                 4 млн.990 тыс.р.

                                                              в том числе:

2. 2014 г     - 1 млн.590 тыс. руб

3. 2013 г     -  1 млн.600 тыс.руб.

4. 2014 г     - 1млн.800 тыс.руб

Организация управления   - Контроль за ходом выполнения Программы

                                                   осуществляет

Программой и контроль       : глава Ветютневского сельского поселения

за ходом ее реализации        главный специалист

                                                   финансово-экономического отдела

                                                   администрации

Ожидаемые результаты

от реализации Программы  - Сокращение количества лиц, погибших в

                                                     результате дорожно-транспортных

                                                     происшествий;

                                                  - Сокращение количества дорожно-

                                                     транспортных

                                                    происшествий с пострадавшими;

                                                  - Сокращение количества детей пострадавших

                                                   в результате дорожно-транспортных

                                                   происшествий.

                                         Муниципальная Программа послужит

                                            уменьшению недостатков, отрицательно

                      влияющих на   безопасность

                                                  дорожного движения транспорта и пешеходов

                                                  на территории сельского поселения

                             1. Содержание проблемы

       Длительная эксплуатация автомобильных  дорог между населенными

пунктами, уличной сети Ветютневского сельского поселения, ежегодно

поддерживаемая только текущим ремонтом, приведена в состояние,

требующее капитального ремонта. Новое строительство автомобильных

дорог не ведется на территории сельского поселения, а заделка выбоин

асфальтового покрытия не хватает на год эксплуатации дороги.

   Учитывая прогнозы роста численности автомобильного парка, рост

показателей риска дорожно-транспортных происшествий , без реализации

мероприятий по повышению безопасности дорожно-транспортного

движения,  может достигнуть больших размеров к 20146году.

      В  период  2014-2016 годы потребуется  дополнительная установка

дорожных знаков на дорогах сельского поселения в населенных пунктах.

Установка дорожных знаков влияет на оптимизацию  маршрутов движения

автотранспорта, снижение  риска возникновения  дорожно-транспортных

происшествий.

                             2. Основные цели и задачи Программы.

          Программа предполагает достичь на основе реализации комплекса

мероприятий следующие задачи:

Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения

участников дорожного движения;

сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

 совершенствование организации движения транспортных средств  и

пешеходов в результате проведения организационно- планировочных и

инженерных мер.

                         Целями Программы являются:

 сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий  на территории сельского поселения;

 сокращение показателей нарушений Правил дорожного движения на

территории сельского поселения;

 сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

пострадавшими.

                                   3.Этапы и сроки реализации Программы.

                 Реализация программы рассчитана на 2014-2016 годы.

                          Пргонозируемый объем выполнения работ.

№

пп

      Этапы Срок

выполнения

Объемы

финансирова

ния

Вт.ч. бюджет

сельского

поселения

1. Всего по программе 2014-2016 4 млн.990

тыс.руб.

 4 млн.990

тыс.руб.

2. вт.ч. по годам

2.  2014  1млн.590

тыс.руб

1млн.590

тыс.руб

3.  2015  1 млн.600

тыс.руб

1млн.600

тыс.руб

4.  2016  1млн.800

тыс.руб.

1млн.800

тыс.руб.

Реализацию Программы предполагается осуществить в течение трех лет в

два этапа.

                          4.Заказчик Программы

      Заказчиком муниципальной  программы является администрация

Ветютневского сельского поселения, которая:

1) осуществляет функции заказчика товаров, работ, услуг,

приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для

реализации муниципальной Программы;

2) осуществляет  полномочия главного распорядителя средств бюджета

сельского поселения, предусмотренных на выполнение

муниципальной Программы;

3) привлекает  заинтересованные организации для осуществления

мероприятий муниципальной  Программы в порядке,

предусмотренном действующим законодательством;

4) заключает договоры ( контракты) о закупке товаров, выполнении

работ и (или) оказании услуг, необходимых для реализации целевой

Программы;

5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные

законодательством Российской Федерации и законодательством

Волгоградской области, уставом Ветютневского сельского

поселения, решениями Совета депутатов Ветютневского сельского

поселения.

                      5.Исполнители Программы.

     В качестве исполнителей муниципальной  Программы выступают:

юридические и физические лица, определяемые по результатам конкурса (

в случаях, предусмотренных действующим законодательством) ,

обеспечивающие непосредственное исполнение мероприятий на

основании договора.

                                   6.Механизм реализации Программы.

      В рамках реализации Программы исполнитель:

 разрабатывает план мероприятий Программы;

 принимает участие в подготовке сметной документации.

Механизм реализации Программы предполагает ежегодное уточнение

мероприятий по стоимости работ и факту их выполнения.

 Ежегодно отчет об исполнении Программы направляется главе

Ветютневского сельского поселения, главному специалисту финансово-

экономического отдела администрации сельского поселения, в Совет

депутатов сельского поселения.

                                        7.Перечень основных мероприятий Программы.

        Планируется осуществление следующих первоочередных

мероприятий:

 проведение профилактических мероприятий по пропаганде БДД  (

размещение на информационных стендах информации по БДД);

 установка недостающих дорожных знаков ;

 обустройство дорожными ограждениями наиболее опасных участков

автомобильных дорог;

Осуществление данных мероприятий позволит администрации

Ветютневского сельского поселения снизить показатели аварийности и

уменьшить значимость проблемы.

                                 8.Ресурсное обеспечение Программы

    Затраты на муниципальную Программу складываются из затрат на:

 мероприятия, направленные на повышение правового сознания и

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного

движения, финансируются за счет средств бюджета сельского

поселения .

Общий объем финасирования Программы предположительно составит:

4 млн.990 тысячи рублей. Из них :за счет средств бюджета сельского

поселения – 4млн.990  тыс рублей. Потребность  в финансовых

ресурсах устанавливается на весь период реализации целевой

Программы с разбивкой по периодам реализации без учета инфляции.

Разбивка финансирования по мероприятиям конкретизируется на три

года реализации муниципальной  Программы.

принятая муниципальная Программа является обязательной на весь

период действия.

Финансирование Программы может корректироваться в связи с

уменьшением или увеличением  средств бюджета сельского поселения .

Глава Ветютневского сельского поселения  в очередном финансовом

году при отсутствии финансирования в полном объеме  или при

невозможности финансирования может внести на заседание Совета

депутатов сельского поселения предложение о внесении изменений в

бюджет сельского поселения на следующий финансовый год.

                                9. Организация управления Программой и

                                контроль за ходом ее реализации

В реализации Программы участвует администрация Ветютневского

сельского поселения.

Перечень мероприятий Программы, их ресурсное обеспечение и

корректировка предусматривается при формировании бюджета

сельского поселения на очередной финансовый год.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет глава

Ветютневского сельского поселения и главный специалист финансово-

экономического отдела сельского поселения.

                       10. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Эффективность реализации Программы определяется степенью

достижения показателей  Программы, в качестве которых выбраны:

 сокращение числа лиц, погибших в результате дорожно-транспортных

происшествий;

 сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

пострадавшими;

 снижение транспортного риска;

 снижение социального риска;

 сокращение количества детей, пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий.

 Целевая программа послужит уменьшению недостатков, отрицательно

влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и

пешеходов на территории Ветютневского сельского поселения.

                                                                        Приложение № 1

                                                         к Программе "Повышение безопасности

                                                        дорожного движения на территории

                                                        Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 годы

       ОБЪЕМЫ ФИНАСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА

ТЕРРИТОРИИ ВЕТЮТНЕВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016

годы"  ПО ГОДАМ  И МЕРОПРИЯТИЯМ

№ пп          Наименование   мероприятий Объемы

финансирования

за счет средств

бюджета

сельского

поселения

Срок

исполнения

 Администрация Ветютневского сельского

поселения

1590тыс.руб.

1600тыс.руб.

1800тыс.руб.

     2014

     2015

     2016

1. Профилактические мероприятия, направленные

на повышение правового сознания и

предупреждения опасного поведения

участников дорожного движения ( размещение

информации на стендах в населенных пунктах).

   Без

финансирования

     2014

     2015

     2016

.2 Установка и замена дорожных знаков по мере

необходимости в населенных

пунктах:х.Ветютнев, х.Гуляевка,

п.Арчединского лесхоза, х.Новая Паника.

     50 тыс.руб.

      35 тыс.руб

      35 тыс.руб.

  2014 г

   2015 г

   2016 г

3 Ремонт автомобильных дорог  местного

значения в х.Ветютнев

     540 тыс.руб.

     600 тыс.руб.

    1065 тыс.руб.

   2014г

   2015 г

   2016

4 Ремонт автомобильных дорог  местного

значения в х.Новая Паника

            0

      265тыс.руб.

           0

  2014г

   2015 г

   2016

5 Ремонт автомобильных дорог  местного

значения в х.Гуляевка

700тыс.руб

200тыс.руб.

200тыс.руб.

   2014г

   2015 г

   2016

6 Грейдирование и расчистка грунтовых дорог в

х.Ветютнев, х.Гуляевка

100тыс.руб

100тыс.руб

100тыс.руб

  2014г

   2015 г

   2016

7 Приобретение шлакового щебня 100тыс.руб

200тыс.руб.

200тыс.руб.

  2014г

   2015 г

   2016

8 Отсыпка внутрипоселковых дорог шлаковым

щебнем в х.Ветютнев, х.Гуляевка

п.Арчединского лесхоза, х.Новая Паника.

100тыс.руб

200тыс.руб.

200тыс.руб.

   2014г

   2015 г

   2016